
2762 Martes 8 abril 2003 BOE núm. 84

Sanitario de Consumo. CP/TA/AB/11/26/SU/03:
Suministro Material de Oficina y Diversos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 279, con
fecha 21 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
e x p l o t a c i ó n : I m p o r t e t o t a l ( e u r o s ) ,
CP/TA/AB/11/25/SU/03: 566.953,97 Euros, y
CP/TA/AB/11/26/SU/03: 267.181,58 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: CP/TA/AB/11/25/SU/03: 21 de ene-
ro de 2003 y CP/TA/AB/11/26/SU/03: 9 de enero
de 2003.

b) Contratista:

CP/TA/AB/11/25/SU/03: 3M; Allegiance; Ame-
bil; Amevisa; Antonio Queralto; Braun Medical;
Becton Dickinson; Camino Exclusivas; Cardiome-
dical; Coloplast; Convatec; Covaca; Dentalite; Dicli-
sa; Farmaban; Henry; Intersurgical; Izasa; Johnson;
Juvazquez; Krape; Maran Medical; Masana; Medi-
cotest; Molnlycke; Movaco; Novalab; Panreac; Pape-
les Registrales; Pergut; Porges; Sanicen; Carburos
Metálicos; Smith; Tatigraphics; Telic; Tenorio; Tex-
til; Unitex; Braun Dexon; Braun Surgical.

CP/TA/AB/11/26/SU/03: Guthersa; Tatigrap-
hics; Guilbert España; Copiadux; Alfa-Print; Pro-
finsa; Xerox; Bechtle; Papeles Registrales.

c) Nacionalidad: Española.
d ) I m p o r t e d e a d j u d i c a c i ó n :

CP/TA/AB/11/25/SU/03: 483.973,02 Euros y
CP/TA/AB/11/26/SU/03: 181.631,57 Euros.

Madrid, 27 de marzo de 2003.—Director Gerente,
Tomás Lillo Pérez.—&11.827.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada de Segovia por la que se hace públi-
ca la adjudicación de contrato de suminis-
tros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Atención Especia-
lizada de Segovia.

c) Número de expediente: 11/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Material desechable

para los Servicios de Análisis, Hematología y Ana-
tomía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 310, de 27 de diciembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 148.828,14
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de marzo de 2003.
b) Contratista: Ver Anexo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver Anexo.

Segovia, 24 de marzo de 2003.—El Gerente Regio-
nal de Salud, por delegación (Resolución de 31 de
julio de 2000 «Boletín Oficial del Estado» de 12
de agosto de 2000, y Disposiciones Transitorias Ter-
cera y Quinta del Decreto 287/2001 del «Boletín
Oficial de Castilla y León»), el Gerente de Atención
Especializada de Segovia, Juan Martínez Cos-
sent.—&11.782.

Anexo

«Bayer Diagnostics Europe Limited», 7.340,00
euros.

«Cajal, Sociedad Anónima», 4.729,85 euros.
«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»,

51.521,06 euros.
«Movaco, Sociedad Anónima», 17.789,73 euros.
«Radiometer Ibérica, Sociedad Anónima»,

3.000,00 euros.
«Roche Diagnostics, Sociedad Limitada»,

4.625,04 euros.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada de Segovia por la que se hace públi-
ca la adjudicación de contrato de servicios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Atención Especia-
lizada de Segovia.

c) Número de expediente: 9/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad

y Vigilancia del Hospital General de Segovia.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 260 de fecha 30 de octubre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 125.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de febrero de 2003.
b) Contratista: Securitas Seguridad España,

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.932,00 euros.

Segovia, 24 de marzo de 2003.—El Gerente Regio-
nal de Salud, por delegación (Resolución de 31 de
julio de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 12
de agosto de 2000, y Disposiciones Transitorias Ter-
cera y Quinta del Decreto 287/2001 del «Boletín
Oficial de Castilla y León»), el Gerente de Atención
Especializada de Segovia, Juan Martínez Cos-
sent.—&11.783.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se anuncia concurso abier-
to de suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud
(Hospital Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso Abierto
núm. 2003-0-11.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: C.A. 2003-0-11.
Material Sanitario: Drenajes.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en la oferta económica.

c) División por lotes y número: no.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de

Salamanca.
e) Plazo de entrega: según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 254.000 euros.

5. Garantía provisional. Dos por ciento
(2%) del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario de Salaman-
ca. Unidad de Contratación Administrativa, (2ª
planta del edificio Materno-infantil).

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
c) Localidad y código postal: Salamanca, 37007.
d) Teléfono: 923 29 16 27.
e) Telefax: 923 29 16 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de mayo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La indicada en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: la indicada en
el apartado 6 f).

b) Documentación a presentar: la indicada en
el P.C.A.P.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario de Salamanca
(Registro General).

2. Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
3. Localidad y código postal: Salamanca, 37007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante la
vigencia del contrato.

e) Admisión de variantes: si.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de Salamanca
(Sala de Juntas del Hospital Virgen de la Vega).

b) Domicilio: Paseo de San Vicente, 58-182.
c) Localidad: Salamanca.
d) Fecha: 16 de mayo de 2003.
e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario y/o adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
25 de marzo de 2003.

Salamanca, 25 de marzo de 2003.—El Director
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—11.741.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Colmenarejo
(Madrid) por la que anuncia la adjudicación
del suministro de un camión-pluma.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Colmenarejo
(Madrid).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un

camión-pluma.


